eâmara ciréunicipal iria  ui
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO No. 2 2 ,„; i  I(2)
**************************************

Requisita informações sobre construção de Edifícios Verticais na

cidade de Birigui.

Senhor Presidente:

Respeitando as formalidades de estilo, ouvido Plenário, REQUEREMOS
a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal, requisitando-lhe esclarecer
as seguintes dúvidas a esta Casa de Leis.

1 — Existe algum programa de incentivo para construção de edifícios
verticais em nossa cidade?

2 — Se não, existe a possibilidade de implantação de algum programa
de incentivo com esta finalidade? Caso negativo, por quê?

É evidente que estamos passando por uma das maiores crises
econômicas em nosso país. Diante desse fato, precisamos criar soluções para arrecadação de
tributos e principalmente para geração de empregos em nossa cidade. Sendo assim, diante do
primeiro questionamento, caso negativo, solicito que faça um estudo para implantação de um
programa de incentivo para construção de edifícios verticais em nosso município.

Conto com vossa especial atenção e aproveito o ensejo para reiterar os
votos de estima e distinta consideração.

Câmara Municipal de Birigui,

Em 09 de Setembro de 2019.

r
 Vd

FABIANO A ADE CARVALHO

Vereador

r.,.. cán o
 C> 6 cr)

.5     .... (Ni ,-,— ,—
o cr. ,,_ ci
,

9-.- ci). s"-+Iiczi R
 —J ',5 C"

-o   <I i  eí
' , w

Ta  ui ..., íz
Q.   c.9;,----  ,
F.3    O R, 0  -E __I ---

0  g -.,-,'
° cai 0O-Tn,.- —

c",,,
E  O c...:

0:1 CC ra
C3 CL (n